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Osoba zaliczona do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności ma prawo do zwolnienia

od pracy w wymiarze do 21 dni roboczych w celu uczestniczenia w turnusie rehabilitacyjnym, nie

częściej niż raz w roku.

Pracownik ubiegający się o udział w turnusie rehabilitacyjnym powinien uzyskać od lekarza

sprawującego nad nim opiekę wniosek o skierowanie na taki turnus. We wspomnianym wniosku lekarz

określa rodzaj turnusu oraz czas jego trwania. Skierowanie na turnus rehabilitacyjny pracownik powinien

przedstawić pracodawcy w takim terminie, który umożliwi mu zapewnienie normalnego toku pracy w

zakładzie pracy.

Podstawą wypłaty wynagrodzenia za czas zwolnienia od pracy w związku z pobytem na turnusie

rehabilitacyjnym jest przedłożony pracodawcy dokument potwierdzający pobyt na turnusie (najczęściej

jest to faktura), wystawiony przez jego organizatora.

Za czas omawianego zwolnienia od pracy pracownikom niepełnosprawnym przysługuje prawo do

wynagrodzenia obliczonego tak jak ekwiwalent pieniężny za urlop wypoczynkowy.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie może dojść do kumulacji nieobecności w pracy z powodu

korzystania z dodatkowego urlopu oraz zwolnienia od pracy w celu uczestniczenia w turnusie

rehabilitacyjnym. W myśl wskazanej na wstępie ustawy łączny wymiar urlopu dodatkowego i zwolnienia

od pracy w celu uczestniczenia w turnusie rehabilitacyjnym nie może przekroczyć 21 dni roboczych w

roku kalendarzowym.

Dodatkowe uprawnienia

Pracownikowi niepełnosprawnemu legitymującemu się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym

stopniu niepełnosprawności przysługuje ponadto zwolnienie od pracy w celu wykonania badań

specjalistycznych, poddania się zabiegom leczniczym lub usprawniającym, a także w celu uzyskania

zaopatrzenia ortopedycznego lub jego naprawy, jeżeli czynności te nie mogą być wykonane poza

godzinami pracy. Za czas zwolnienia od pracy pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia

obliczonego tak jak ekwiwalent pieniężny za urlop wypoczynkowy.
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